PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO Governo que
GABiNETE DO PREFEITO

•jn

LEI N°3.161/2006

EMENTA:Dispõe sobre a criação da
Empresa Municipal de
Transporte da Vitória-
EMTV, destinada ao
transporte de
Trabalhadores e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNTCÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decretou e eu
sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a instituir, com sede na
Cidade de Vitória de Santo Antão, a Empresa Municipal de Transporte da
Vitória - EMTV, entidade de direito público, subordinada ao Gabinete do
Prefeito, e sem fins lucrativos, que se regerá por estatuto aprovado em Decreto
do Poder Executivo.

Art. 20  - A empresa terá a sua forma administrativa regulamentada
através de Decreto, adquirirá personalidade jurídica pela inscrição, no registro
das pessoas jurídicas, do seu ato constitutivo, bem como de seu estatuto e do
Decreto que o aprovar.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da Vitória de Santo Antão, 30 de
janeiro de 2006.  A f\

J
 VARES

Rua Demócrito Cavalcanti, N.° 144 - Li'izamento -  de Santo Antão - CEP 55.602 420 - PE
Fone Fax : OXX81.35230862 - Email

z)  PREFEITURA MUNICiPAL DA VITÓRIA DE SAN O ANrÃ !' O Gomo
GABINETE DO PREFEITO

q  az
llrnrF'LliiFI

LEI N°3.161/2006

EMENTA:Dispõe sobre a criação da
Empresa Municipal de
Transporte da Vitória-
EMTV, destinada ao
transporte de
Trabalhadores e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNTCÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decretou e eu
sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a instituir, com sede na
Cidade de Vitória de Santo Antão, a Empresa Municipal de Transporte da
Vitória - EMTV, entidade de direito público, subordinada ao Gabinete do
Prefeito, e sem fins lucrativos, que se regerá por estatuto aprovado em Decreto
do Poder Executivo.

Art. 2° - A empresa terá a sua forma administrativa regulamentada
através de Decreto, adquirirá personalidade jurídica pela inscrição, no registro
das pessoas jurídicas, do seu ato constitutivo, bem como de seu estatuto e do
Decreto que o aprovar.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da Vitória de Santo Antão, 30 de
janeiro de 2006.

JOSÉ

VARES

Rua Demócrito Cavalcanti, N.° 144'- Livran
Fone Fax: 0XX81.35230862 -

- Vitória de Santo Antão - CEP 55.602 420— PE
1: pmvgovernoveloxmail.com.br

-  -

\  PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO'°C'que
GABINETE DO PREFEITO  __________

Iri'nnTTi

. ..t..:

LEI N°3.161/2006

EMENTA:Dispõe sobre a criação da
Empresa Municipal de
Transporte da Vitória-
EMTV, destinada ao
transporte de
Trabalhadores e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUMCÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decretou e eu
sanciono a presente Lei:

Art. l - Fica o Prefeito Municipal autorizado a instituir, com sede na
Cidade de Vitória de Santo Antão, a Empresa Municipal de Transporte da.
Vitória - EMTV, entidade de direito público, subordinada ao Gabinete do
Prefeito, e sem fins lucrativos, que se regerá por estatuto aprovado em Decreto
do Poder Executivo.

Art. 2° - A empresa terá a sua forma administrativa regulamentada
através de Decreto, adquirirá personalidade jurídica pela inscrição, no registro
das pessoas jurídicas, do seu ato constitutivo, bem como de seu estatuto e do
Decreto que o aprovar.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da Vitória de Santo Antão, 30 de
janeiro de 2006.  ^ A

JOSÉ A VARES

Rua Demócrito Cavalcanti, N.° 144 - Livramentu,— Vitória de Santo Antão - CEP 55.602 420 - PE
Fone Fax: 0XX8I.35230862 - Email : pmvgoverno@veloxmail.Com.br